
                      

  
List opatření                 

  

  
Název opatření: Brandýsek - povodňový park v nivě Týneckého potoka  ID DVL218018 

  
                   

  
Vliv:  Typ LO A 

  
                   

  
Typ opatření: suché a polosuché poldry, revitalizace vodních toků DP DVL 

  

  
                  

  

  
Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:           

  

  
ID v.ú. Název v.ú. Kód obce Název obce 

  

  

DVL_0770 
Zákolanský potok od pramene po ústí do toku 

Vltava 
532118 Brandýsek 

  

  
    

  

  
    

  

  
ID VT Název VT Kraj: Středočeský 

  

  
  ORP: Kladno 

  

                      

  
Popis opatření 

  

                      

  

 

Je plánováno vytvoření nové nivelety aktivní nivy lehce zahloubené oproti úrovni nivy stávající. Nové koryto bude mít kapacitu Q30d pro převod 
běžných průtoků. Při větším průtoku se bude voda vybřežovat do aktivní nivy a to až do průtoku cca Q10, kdy dojde k rozlití do celé nivy. 
Úprava je navržena tak, aby i při Q100 nedošlo k zatopení objektů vyžadujících protipovodňovou ochranu, včetně navrhovaných komunikací a 
lávek. 
 

  

                      

  
Parametry:                 

  

  
  Současný stav Cílový stav     

  

  
Úroveň protipovodňové ochrany Q5-Q50 Q100     

  

  
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel       

  

  
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)       

  

  
Průměrná roční škoda (mil. Kč)       

  

  
  

  

  
Investiční náklady: 9 mil. Kč Způsob financování: OPŽP 

  

  
Stav přípravy:  Fondy EU:  

  

  
Předp. datum dokončení opatření:            

  

  
Nositel opatření:            

  

  
Správce VT:            

  

  
Poznámka:  

  

  
Navrhovatel: Obec Brandýsek     

  

                      

                      


